alcanzan al menos el dos por ciento (2%) de los votos válidos en el o los Departamentos en 
los que participe o no logre la mayoría absoluta o relativa en alguno de los Departamentos. 

TÍTULO IV 

DISPOSICIONES TRANSITORIAS 

Primera. Para la realización de la elección para la selección de Prefectos(as), se asigna un 
presupuesto de cuarenta y tres millones de Bolivianos (Bs. 43.000.000.-), que deberá ser 
desembolsado oportunamente en su totalidad por el Ministerio de Hacienda, para ser 
administrado por la Corte Nacional Electoral. 

Segunda. En la elección para la selección de Prefectos no se asignará ninguna subvención 
económica estatal a los Partidos Políticos, Agrupaciones Ciudadanas, Pueblos Indígenas o